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Verdenssundhedsorganisationen WHO holder hvert år World Health Mental D ay, som vi i 
D anmark kalder Sindets D ag. Formålet med dagen er at skabe opmæ rksomhed og dialog 
om psykisk sygdom. På Aarhus U niversitetshospital, Risskov bliver Sindets D ag markeret 
med dette program: 
 
 

A ktuel psykiatrisk forskning - kl. 16.30-18.30 

Hvilken betydning har den psykiatriske forskning for den enkelte patient? Forskere fra Cen-
ter for Psykiatrisk Forskning i Risskov vil introducere, hvordan meget forskellige forsk-
ningsprojekter har indflydelse på behandling af patienter på de psykiatriske afdelinger. Se 
næ rmere på bagsiden 
 
 

P ause - kl. 18.30-19.30 

Kl. 19.00 overræ kkes D epressionsForeningens pris, Årets R edningsplanke, til et menneske, en 
organisation eller lign., der har gjort en sæ rlig indsats for en eller flere depressionsramte 
Mulighed for køb af mad og drikkevarer 
 
 

Tem aaften om  personlighedsforstyrrelser - kl. 19.30-21.30 

En personlighedsforstyrrelse indebæ rer ofte forstyrrelse i opfattelsen af sig selv og verden, 
forstyrrelse i følelsesliv, dårlig impulskontrol og manglende evne til at tilfredsstille egne behov 
samt problemer i forhold til andre. Hver tiende voksen har en personlighedsforstyrrelse. 
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Tem aaften v. 

Aktuel psykiatrisk forskning: 
Poul Videbech, ledende overlæ ge, 
professor dr.med., 
Raben Rosenberg, ledende overlæ ge, 
professor dr.med., 
Rikke Beese D alby, reservelæ ge, ph.d., 
Torben D evantier, reservelæ ge, 
Lene N yboe Jacobsen, ledende fysioterapeut, og 
Vibeke B liksted, psykolog 
 

Charlotte Freund, overlæ ge, leder af Klinik for 
Personlighedsforstyrrelser, Risskov 
 

 Sted Auditoriet, Aarhus U niversitetshospital, 
Risskov (Psykiatrisk Hospital), 
Skovagervej 2, 8240 R isskov 
 

 P ris G ratis adgang 
Tilmelding til henholdsvis eftermiddag, aften og køb 
af sandw ich på 7847 0453 eller mail 
psykinfotilmelding@ rm.dk fra den 3. oktober 
 

 A rrangør PsykInfo, Region Midtjylland 
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Åbningstider: 
Mandag/tirsdag/fredag 10-15 
Onsdag 12-16 
Torsdag 10-16 

P sykInfo 

Skovagervej 2, indgang 65, 8240 Risskov 
Tlf. 7789 3230 – Fax 7789 3169 

Efter 1. September: Tlf. 7847 0450 – Fax 7847 0459 
psykinfo@ rm.dk – w w w .psykinfo.dk 

 



A ktuel psykiatrisk forskning - kl. 16.30-18.30 

 
Vibeke Bliksted: 
Vanskeligheder med at aflæ se andre menneskers intentioner hos patienter med 
nydiagnosticeret skizofreni. 
D er er i de senere år kommet øget fokus på såkaldt socialkognitive vanskelighe-
der hos patienter med skizofreni. D isse vanskeligheder kan tæ nkes at udgøre en 
vigtig sårbarhedsskabende faktor i forhold til isæ r de psykotiske symptomer. 
D esuden tyder forskningen på, at der er en sammenhæ ng mellem funktionel 
prognose og socialkognitive fæ rdigheder. 
 
Torben D evantier: 
Lider hjertet under depression? 
D epression og hjertesygdom er to af de mest udbredte sygdomme i den vestlige 
verden. Man har kunnet konstatere, at hvis man har den ene af de to sygdomme, 
så har man en øget risiko for også at få den anden. Men hvad kan denne sam-
menhæ ng skyldes? 
 
Rikke B eese D alby: 
D epression og hjerneforandringer - kan vi se depression i hjernen? 
Abstract: U dviklingen indenfor hjernescanning betyder, at vi kan se ind i den le-
vende hjerne og blive klogere på, hvad der sker i hjernen ved depression. 
I foredraget fortæ lles om hjerneforandringer ved depression, belyst ved hjæ lp af 
MR-scanning, og hvad vi måske kan bruge hjernescanning til i fremtiden. 
 
Lene N yboe Jacobsen: 
Fysisk sundhed hos unge med skizofreni 
Patienter med skizofreni har en øget forekomst af type-2 diabetes og hjertekar 
sygdom samt øget dødelighed i forhold til baggrundsbefolkningen. I dette forsk-
ningsprojekt undersøges hvilken betydning fysisk inaktivitet, rygning og usund 
kost og antipsykotisk medicin har for den fysiske sundhed hos patienter med ny-
diagnosticeret skizofreni. 

 


